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Bagsværd, 16. marts 2025 

 

Bestyrelsens beretning 2024 

For Bagsværd Boldklub blev 2024 endnu et år fyldt med en masse succesoplevelser og 
spændende udfordringer.  

På det sportslige, var herre 1. senior med i opløbet om oprykning til Danmarksserien. Efter 
en flot 2. plads skulle en eventuel oprykning afgøres i kvalifikationsspil mellem tre hold. Her 
blev det Hvidovre, der trak det længste strå og snuppede den sidste oprykningsplads.  

På børne- og ungdomssiden ser vi stadig rigtig stor tilslutning på de fleste årgange. Og må 
desværre operere med ventelister på rigtig mange hold. Vi er over 1000 medlemmer, hvilket 
i foråret 2024 placerede os som 13. største klub under DBU Sjælland. Det er ganske 
imponerende, med tanke på den meget begrænsede banekapacitet vi har. Vi tilstræber 
fortsat, at være repræsenteret på alle årgange – og hermed at kunne give et fodbold-tilbud 
til alle aldersgrupper. Vi ved også godt, at det kræver vi gentænker tilgangen til de ældste 
ungdoms-årgange, hvor især efterskole-alderen giver os udfordringer med at holde 
sammen på holdene. 

Med hensyn til banekapacitet, er det ingen hemmelighed at vores kunstgræsbane er i 
meget dårlig stand. I de kolde og våde måneder af året bliver banen meget glat. Det har 
naturligt skabt mange frustrationer – både for egne spillere og trænere, men også for vores 
gæstende hold og dommere. I slutningen af 2023 blev der etableret en arbejdsgruppe med 
deltagelse af Gladsaxe Kommune, Gladsaxe Hero og Bagsværd Boldklub for at søge en 
bedre løsning til kunstgræs på Bagsværd Stadion og på Gladsaxe Stadion. Arbejdsgruppen 
har mødtes jævnligt i 2024 og vi har bl.a. haft besøg af Kultur- og Fritidsudvalget på 
Bagsværd Stadion. Der er ligeledes etableret et samarbejde mellem Gladsaxe Kommune 
og DBU, herunder Anders Kjær der er konsulent for innovation og bæredygtighed. Han har 
igangsat et projekt, der skal undersøge kvaliteten af forskellige kunstgræs-typer. Det er et 
længerevarende projekt, men vi har fået lov at snuse til de foreløbigt indsamlede data. Her 
scorer Bagsværds kunstgræsbane ikke overraskende meget dårligt. Men mere gavnligt er, at 
vi kan få en bedre ide om, hvad der vil være det bedste valg i stedet for. Under hensyn til at 
Gladsaxe Kommune på grund af miljømæssige hensyn ikke længere godkender anlæggelse 
af kunstgræsbaner med gummi-granulat som infill. 
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Status er, at der de seneste måneder er sket markante fremskridt og vi håber og tror på en 
løsning, der sikrer ny belægning på både Bagsværd Stadion og Gladsaxe Stadion 
sommer/efterår 2025. Vi har i denne proces oplevet stor støtte fra de øvrige fodboldklubber 
i kommunen. Naturligvis fra Gladsaxe Hero, der står med samme bane-udfordringer som 
os, men også fra AB og Bytoften, der begge har hjulpet os med at teste forskellige 
alternative kunstgræs-typer.  

Vi nærmer os forhåbentlig en bedre løsning, så vi igen kan få fuldt udbytte af vores 
kunstgræs. 

I 2024 har vi været udfordret på bemanding – både på og udenfor banen. Vi har i været uden 
børne/unge-udviklingstræner i en periode og var oprigtigt glade, da vi i slutningen af 2024 
kunne præsentere klubbens nye deltids børneudviklingstræner Kristoffer fra 1. januar 2025. 
Glæden blev desværre kort, da Kristoffer sagde op allerede midt februar 2025 til fordel for 
et fuldtidsjob. Det virker som et tilvalg af en stilling, der giver mere en mere struktureret 
hverdag, end et direkte fravalg af Bagsværd Boldklub. 

Vi har ligeledes undersøgt mulighederne for at ansætte en deltids administrativ ressource, 
der kan støtte klubben med medlemsadministration, koordinering af trænere, svare på 
spørgsmål fra trænere/medlemmer mv.  

Bestyrelsen ønsker at fortsætte arbejdet for at styrke klubbens struktur og finde nye kræfter 
til både børne/unge-udviklingstræner og administrativ support. Vi vil også meget gerne 
inddrage flere frivillige i bestyrelsesarbejde – eller i andre nyetablerede udvalg. Det kunne 
være et socialt udvalg, et sponsor-udvalg eller noget helt tredje. Al hjælp er velkommen. 

FC Nordsjælland er fortsat vores samarbejdsklub. Vi har et godt og konstruktivt 
samarbejde, der blandt andet betyder træner-sparring især på de yngste årgange. 
Derudover har spillere fra Bagsværd mulighed for at deltage i særlige træningsaktiviteter i 
FC Nordsjælland, ligesom der bliver lavet arrangementer for vores trænere. Vi arbejder 
fortsat på at få endnu bedre udbytte af vores samarbejde. Ikke for at gøre Bagsværd 
Boldklub til en eliteklub, men for at få glæde af den ekspertise der er i FC Nordsjælland – til 
motivation for både spillere og trænere. 

Bagsværd Boldklub er Get Movin’ klub. Det er et samarbejde med DBU Sjælland, der har til 
formål at få flere piger/kvinder til at spille fodbold, og i det hele taget styrke ligestilling og 
piger/kvinders muligheder i fodboldens verden. I 2024 har vi foretaget en række SFO-besøg, 
hvor piger i alderen 6-10 år er blevet introduceret til fodbold. Her er det lykkedes vores 
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dygtige Get Movin ambassadører Elisabeth Odelgård Helm og Helle Østergren Bak at 
tiltrække nye piger til klubben. Vi fortsætter i 2025 med flere spændende Get Movin’ tiltag. 

Vi havde en ambition om at sikre overskud på økonomien i 2024 efter et par år med 
underskud. Det lykkedes, og vi kom ud af 2024 med en lille overskud. Vi mener, der er et 
ikke-udnyttet potentiale for at øge vores indtægter – bl.a. på sponsorer. Et potentiale, der vil 
kunne skabe grundlag for at styrke vores struktur og medlemstilbud fremover. 

Lad mig slutte af med at rette en kæmpe tak til alle de frivillige trænere i klubben. Det er jer, 
der uge efter uge sikrer gode oplevelser og udvikling for vores mange børn og unge. Vi 
sætter stor pris på jeres dedikerede indsats! 

Også en stor tak til mine kolleger i bestyrelsen. Tak for at have hjulpet mig godt i gang og for 
jeres store arbejde til gavn for klubbens medlemmer. En ekstra stor tak til de 
bestyrelsesmedlemmer, der ikke har ønsket at fortsætte eller fortsætter i mindre krævende 
roller. Tusind tak for jeres indsats gennem mange år – det er højt værdsat! 

 


